DIÁRIO DA  JUSTIÇA  Nº  027   FORTALEZA,   09  DE  FEVEREIRO  DE   2010 -8

C
IR

C
U

L
A

Ç
Ã

O
 E

M
  09/02/2010 À

S 17:00 h

ON - L I N EON - L I N EON - L I N EON - L I N EON - L I N E

vista a delegação de competência de que trata o Art.2º, Parágrafo
Único da Portaria nº 304/2009, publicada no Diário de Justiça do dia
15 de abril de 2009 e de conformidade com o Processo Administrativo
nº 3042-69.2010.8.06.0000, designar o servidor,  FRANCISCO
SILVEIRA DE LIMA NETO, Chefe de Serviço de Manutenção de
Prédios do Interior, Matrícula 4242, lotado no Departamento de
Manutenção e Serviços Gerais, para viajar às Comarcas de Itapiúna,
Choró Limão, Quixeramobim, Pedra Branca, Piquet Carneiro,
Acopiara, Quixelô, Iguatu, Jucás, Cariús, Cedro, Senador Pompeu,
Milhã, Solonópole, Jaguaretama, Jaguaribara, Morada Nova, Acarape,
Banabuiú e Ibicuitinga, a fim de executar juntamente com a equipe
de manutenção, serviços  elétricos, hidráulicos e de carpintaria, bem
como substituição de aparelhos de ar condicionados, concedendo-
lhe 1,00 (uma) diária, no valor unitário de R$ 100,00 (cem reais),
totalizando R$ 100,00 (cem reais),  no período de 26 a 27 de
janeiro de 2010. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Administração do Tribunal de Justiça do Estado do
Ceará, em Fortaleza, aos 26 de janeiro de 2010.

Eliardo Ximenes Rodrigues
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

***

PORTARIA Nº 133/2010-TJ-SG - O SECRETÁRIO GERAL DO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais e tendo em vista o disposto nos arts.
120 a 123 da Lei nº 9.809, de 18.12.73.
RESOLVE autorizar a entrega, mediante Suprimento de Fundos ao
Dr. ANTÔNIO FRANCISCO PAIVA, Juiz de Direito Diretor do
Fórum da Comarca de ITAPAJÉ - CE, da importância de R$ 400,00
(Quatrocentos reais) à conta da dotação 33903900 FR 00, do vigente
orçamento de 2010, conforme Nota de Empenho nº 0091 anexa, a
fim de atender ao pagamento de despesas de pequeno vulto e de
pronto pagamento necessárias ao serviço da Comarca acima citada.
A aplicação dos recursos a que se refere esta autorização não poderá
ultrapassar a 45 dias, a contar da data do seu recebimento, devendo
o responsável apresentar a comprovação da despesa até 15 dias
após concluído o prazo da aplicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. Secretaria Geral do Tribunal de Justiça
do Estado do Ceará, em Fortaleza, aos 02 de fevereiro de 2010.

DR. JOSÉ OSMAR DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO GERAL DO TJCE

***

PORTARIA Nº  151/2010 - O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ,  no uso de suas atribuições
legais,
RESOLVE elevar em R$ 900,00 (novecentos reais) o valor da
Gratificação pela Execução de Trabalho Relevante, Técnico ou
Científico, prevista no art. 132, inciso IV, da Lei estadual nº 9.826,
de 14 de maio de 1974, percebida pela servidora ROSALURDES
MEIRA PONTES LOPES, Analista Judiciário Adjunto, Matrícula
nº 95747.1/9.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA
PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
CEARÁ, em Fortaleza, 29 de janeiro de 2010.

Desembargador ERNANI BARREIRA PORTO
PRESIDENTE

***

P O R T A R I A  Nº  179/2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a decisão do
Tribunal Pleno na Sessão Extraordinária nº 01/2010-TJ, ao apreciar o
Processo Administrativo nº 3077-29.2010.8.06.0000,
RESOLVE designar o Dr. JOÃO EVERARDO MATOS BIERMANN,
Juiz de Direito, de Entrância Final, Auxiliar da 5ª Zona Judiciária,
sediada em Maracanaú, para, com prejuízo de suas funções, exercer o
cargo de Juiz Auxiliar da Corregedoria Geral de Justiça.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO CEARÁ, aos 8 de fevereiro de 2010.

Desembargador ERNANI BARREIRA PORTO
PRESIDENTE DO TRIBUNAL

***

P O R T A R I A  N º   180/2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o que
é previsto no art. 2º da Resolução n° 14, de 10 de julho de 2008, deste
Tribunal,
RESOLVE designar a Dra. DANIELA LIMA DA ROCHA, Juíza de
Direito Auxiliar da 4ª Zona Judiciária, sediada em Russas, para, sem
prejuízo de suas funções, responder pela 2ª Vara da Comarca de Russas,
durante vacância, a partir da data de publicação da presente Portaria no
Diário da Justiça.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO CEARÁ, aos 8 de fevereiro de 2010.

Desembargador  ERNANI BARREIRA PORTO
PRESIDENTE

***

P O R T A R I A  N º    181/2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o que
é previsto no art. 2º da Resolução n° 14, de 10 de julho de 2008, deste
Tribunal,
RESOLVE designar o Dr. FRANCISCO EDUARDO FONTENELE
BATISTA, Juiz de Direito Auxiliar da 4ª Zona Judiciária, sediada em
Russas, para, sem prejuízo de suas funções, responder pela Comarca de
Jaguaretama, durante as férias da Titular, a partir de 1º.2.2010.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO CEARÁ, em 9 de fevereiro de 2010.

Desembargador ERNANI BARREIRA PORTO
PRESIDENTE DO TRIBUNAL

***

P O R T A R I A  N º  182/2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o que
é previsto no art. 2º da Resolução n° 14, de 10 de julho de 2008, deste
Tribunal,
RESOLVE designar o  Dr. ANTÔNIO EDILBERTO OLIVEIRA LIMA,
Juiz de Direito Auxiliar da 2ª Zona Judiciária, sediada em Iguatu, para,
sem prejuízo de suas funções, auxiliar a Comarca de Várzea Alegre, até
ulterior deliberação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO CEARÁ, aos 9 de fevereiro de 2010.

Desembargador ERNANI BARREIRA PORTO
PRESIDENTE DO TRIBUNAL

***

P O R T A R I A  N º   183/2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E designar o Dr. HENRIQUE LACERDA DE
VASCONCELOS, Juiz de Direito da Comarca de Palmácia, para, sem
prejuízo de suas funções, auxiliar a 2ª Vara Criminal da Comarca de
Caucaia, até ulterior deliberação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO CEARÁ, aos 9 de fevereiro de 2010.

Desembargador ERNANI BARREIRA PORTO

PRESIDENTE

***